Bộ VĂN HÓA, THẺ THAO VÀ DU LỊCH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 3193/BVHTTDL -  GĐ
V/v triển khai Quỵết định số 1028/QĐ-TTg Hà Nội, ngày 16 thảng 8 năm 2016
về Chương trình giáo dục đời sổng gia đình

đến năm 2020

Thực hiện Quyết định số 1028/QĐ-TTg ngày 08 tháng 6 năm 2016 của Thủ
tướng Chính phủ về việc phê duyệt Chương trình giáo dục đời sống gia đình đến
năm 2020, Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch đề nghị các Bộ, cơ quan triển khai các
nhiệm vụ sau:

1. Xây dựng Ke hoạch thực hiện Quyết định số 1028/QĐ-TTg ngày 08
tháng 6 năm 2016 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình giáo dục đời
sống gia đình đến năm 2020 (sau đây gọi tắt là Chương trình giáo dục đời sống gia
đình) trên cơ sở thể hiện rõ các mục tiêu, chỉ tiêu, nhiệm vụ thuộc trách nhiệm đã
được phân công ừong Chương trình, trong đó nêu rõ kinh phí, nguồn lực để thực
hiện Chương trình từ năm 2016 -  2020.

2. Tổ chức tuỹên truyền, phổ biến các nội dung của Chương trình giáo dục
đời sống gia đình tới các cơ quan, đon vị, cán bộ, công chức, người lao động, hội
viên, đoàn viên.

3. Chỉ đạo các cơ quan chuyên môn thuộc phạm vi quản lý tại cấp tỉnh,
thành phố xây dựng kể hoạch, triển khai các hoạt động thuộc trách nhiệm của
ngành được phân công trong Chương trình giáo dục đời sống gia đình.

4. Thực hiện tốt việc tổ chức kiểm tra, đánh giá tình hình thực hiện Chương
trình giáo dục đời sống gia đình tại địa phương, gửi báo cáo tình hình thực hiện
Chương trình về Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch trước ngày 15 tháng 12
hằng năm để tổng hợp, báo cáo Thủ tướng Chính phủ.

Kính gửi:
- Bộ Giáo dục và Đào tạo;
-B ộ Lao động -  Thương binh và Xã hội;
- Bộ Quốc phòng;
- Bộ Công an;
- ủ y  ban Dân tộc;
- Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam;
- Trung ương Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam;
- Trung ương Hội Nông dân Việt Nam;
- Trung ương Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh;
- Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam.

     www.LuatVietnam.vn

Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch đề nghị các Bộ, cơ quan xây dựng Kế
hoạch triển khai Chương trình giáo dục đời sống gia đình, gửi về Bộ Văn hóa, Thể
thao và Du lịch (Vụ Gia đình) trước ngày 30/9/2016 để tổng họp, báo cáo Thủ
tướng Chính phủ.

Rất mong nhận được sự phối hợp./.d

Nơi nhận:
- Như trên;
- Văn phòng Chính phủ;
- Bộ trường Nguyễn Ngọc Thiện (để báo cảo)\
- Thứ trưỏng Đặng Thị Bích Liên;
- Lưu: VT, GĐ, BH.20.

KT.BỘ TRƯỞNG
TRƯỞNG

     www.LuatVietnam.vn